Pico 2^o. Opio immia dicitur spe a mediata. Si quae mediata e cognitio dyavsum
 na; n. ut immia: go dicitur spe. Idem dicitur de fide mediata, & immia per eandem rionem.
 Et e fortiori dicitur de fide immia, & opio immia, & de opio immia, & fide mediata.
 Pico 3^o. Si opio dicitur effiata a fide hunc, siue sit evidens, siue incerta. Quae
 medium fidei distinguunt effiata a medio opio; go dicitur opio & fides. Si tunc, quae
 medium fidei e auctoritate dicentis; medium opio e a fide probabile, & probabile tunc.
 Haec aut effiata distinguunt; ut pot. go est.

Obj 1^o. Fides, & Opio aperi sunt incerta, & evidentia: go n. distinguunt effia-
 liter. Respondeo. Nam, quae fides & opinio eiant in rone certissima in certitudine, &
 invidia; ad haec distinguunt effiata per dyavsum rone motu. Sicut et dicitur de opio re
 rum dicitur. Quae tunc dicitur, fides e Opionem; sumptus Opionem late quae comper
 hendit omnem cognitorem obscuram.

Pico. Motuum fidei hunc a trij probabile: Id haec e medium suspici-
 tionis: go fides, & suspicio n. distinguunt. Si tunc, nam id e credo quae mihi e qua
 docet eam esse vitalem, atq; adeo probabilem; & dicentem esse in eam, id quae equali
 quam rone probabilem, & comesturam: go motuum fidei e alij rone probabile, alio
 quae crederemur impossitia esse eo quod narrentur.

Respondeo. Ad probabile, rone probabile ad fidem esse tunc opio; seu
 manductionem catinpa iustant e illam ad assim: quemadmodum in dyavsum ad pri-
 mum dyavsum; itaq; ut. Sit opio tunc per medium credendi quod e auctoritate dicentis.
 Nec opio est, ut prius possit rone rei credenda cogiscari per rone probabile: Id suffi-
 ciat quod n. poterit impossitia; quae res impossitibiles n. sunt obitum credibile.

3^o. Ad fidei rone pia affectio vobis. Id ead requirit ad Opionem: go n. dy-
 angun

301.
tingunt. Probi Mi, quod ideo pia affectio requirit ad fidem, quod si non convenit ad veri-
tatem obli; un' oportet, ut auctore flectat. De assensum: De obli Opus n' rapit
ad deitatem, quod est requirit affectum uoluntatis. Probi Cas, Obli, quia pia affectio est condi-
tio generata requirit ad Opem fidem humanam, ad diuinam per causam rationem inueniatur,
in q' fides, et Opus conuenit; in fide uero magis nariatur, quod dicitur minor conuocatio in-
ter illius medium obli.

4. Tam extrinseca est in obli Opus, quoniam authoritas dicentis fidei: quod
n' distinguitur effecti. Probi Ass, quod authoritas dicentis est medium vis extrin-
seca, et nullam habet connexionem cum re creditis: medium uero Opus inuicem est ipsa
intrinseca obli; medium uero Opus mediata uel est intrinseca obli
Examinandum, quod est obli intrinseca ipsius Obli.

Art. 39

Conferuntur huius evidentes cum inueni-
dentibus.

Solum comparabimus Opem cum Scia, ex q' liquet quod de illa compa-
rata cum Scia, dicitur. Notandum est, Sciam, et Opem possideri de eodem ob-
iecto: sed n' potest ab uno cognosci per medium narium, ab alio per obli.
Non tamen requirit, ut de obli, de quo dicitur Opus, dicitur Scia, ut patet in obli
congeniti, de quo dicitur Opus, n' Scia.

Notandum est, Certitudinem esse triptem; 1^a est Certitudo obli; 2^a cognitio, 3^a
cognoscens, seu subiecti. Certitudo obli est necessitas, et infallibilitas, uti, quae cog-
noscit. Certitudo cognitio est infallibilitas ipsius cognoscentis, quod ita est, ut n' possit esse
falsa. Haec est quod primum, et omni ex parte infallibilitate rei, quod cognoscitur, seu
motui. Unde nec supponit necessitatem obli motui, ut patet in fide diuina haec de obli congen-
ti; nec ubi datur necessitas obli motui, statim datur necessitas cognitio: ut pa-
tet in Opem haec de obli motui narium. Certitudo cognoscens, seu ea se subiecti, est
firmas illius adhaesio ad rem ueritatem ut uiam: quod si cum patitur falsitatem, ut
patet in illis, quod sui erroribus tenaciter adherent.

Notandum est, Certitudinem cognitio omni in actibus sensu et uis. Pro quo
haec Certitudo tunc datur, quod illius in errandi periculo affertur ueritatem obli: sed illius
n' potest assequi ueritatem narium obli, nisi uideatur rem ita esse. Unde quod dicitur obli dicitur
cit

ut, n' illi sit auct et certū assentiri; ne suspensio decepti errorē: gō certū cognōis natiōis vtrū ab euia. Dixi cognōis natiōis gō certū p' illi dignū n' vtrū ab euia vtrū.

Notum 2^o Duplex ē euia, alteram obtū, alteram cognitiōis. et magis ē claritas, et p'cipuē, qm obtū ita p'ce obiectū, vtrū ab ea videtur. Cuia cognōis et ipsa cognōis claritas, q' res penetrat. Hac ē de essia scia quia scia ē p'fecta rei cognōis, in q' itay p' se quiescit. Id ē, n' age p'nt n' cogno scio sit euia: gō cuia p' se reuō ad sciam. Et 2^o gō n' p' Beata et scia distinguuntur etia alia scia tam dīna, qm hīnam p' euiam; gō hac ē d'cellā essia

Et 3^o. Condiōis defūmpta ex obtū, sunt essiales cognitiōib: p' euia cognōis natiōis p' euia ca p' obī, et subī euia n' vtrū vtrū cognōib, sed vtrū vtrū ut cōtēuēda, et ut p'prietis. Et 4^o. Ex eo scia dīna, et scia scia n' h' scia, gō habeant, nummū certūdem, n' hēnt th euia cognōis: gō hūc euia ē de essia scia formaly.

Notum 3^o in opoē repiri triptem incertitudinē seu formidinem: 1^o ē capē obtū, et capē cognitiōis, q' ex se subī. Incertitudo ex parte obtū est cogitā vna, et apparet obtū, q' cogitō. Incertitudo cognōis duplex ē; 1^o p' obī et essialē. In casu opinatiōis. In aliū, qm fallibī h' cogitōis cognōis, q' h' ut ex modo, q' attingit obtū scia, p'prietē falsa. In casu opinatiōis, gō certūdem, ut tamim p'prietē certū p'iam. Incertitudo subī p' dubietē, seu nauitāō p'ce in agnitiōe, ne forte obtū n' euia a trū h' certū.

Notum 6^o. Inciam opoē ē dūplex: p'ncē capē subī, et ea p' cogno sciois et est obscuritay, q' res ita p'ce obī, ut ab ea clarū penetrat. Vtrū obscuritay p' cogno sciois natiōis natiōis penetrantay, q' de essialē opinōis. Hic p'notatay et

Et scia tam autay, qm hualy d'vite p' h' ab opoē autay hualy. Et quia scia includit essialē certūdem, et euia cognōis. Et p'ncē includit incertūdem. Et euia hōc aut arguit natiōem d'vite p'ncē essialē. Et gō essentialē distinguunt

Obj 1^o Potest dari nōā euia, et intuitus de obtū cogitōis: et tū erit opoē, sed de tali obtū n' dar' scia: gō opoē n' includit essialē inciam.

nam. Et nota quod non potest conuenire alicui noiam euidentem, & intuitiuam conue-
 xioi exigenti inu hanc, & albam: quod est noia euidentis de obto Opinioni. Et
 conueniam conueniam dicitur posse cogeri. Et attingendo expresse ipsam conueniam,
 & affirmando, hanc uel conueniam esse albam (quod est uerum). Et ita ut illa
 noia attingat conueniam edmore inu ipsam hanc & albam, quin expresse
 attingat illius conueniam: et tunc licet lato modo dicatur Opio, est tamen
 titia experimentalis, & euidentis, quod illi non potest esse falsum: non ta-
 men est Scientia rigoroza.

Item. Si quis destructo obto continet illam cognisem, iam
 erit falsa: quod illi poterat subire falsum; & iterum erat opinativa. Non
 supponere falsum, quod illa noia euidentis non potest conueniri destructo obto: sed
 noia euidentis uariis prout obto ut est, & eo destructo perit: sed per illum pra-
 cificat. Impossibile autem est, quod noia euidentis perfectio quod non est euidentis, non
 iam perit.

Obj. 2. Fides diuina est iacta distinguitur ab Opio, & a Scia
 & Certitudine: quod Scia non potest distingui ab Opio, & a Certitudine, sed per solam
 euianam. Quod Scia non potest distingui ab Opio, & a Certitudine, sed per solam
 euianam. Quod Scia non potest distingui ab Opio, & a Certitudine, sed per solam
 euianam. Quod Scia non potest distingui ab Opio, & a Certitudine, sed per solam
 euianam. Quod Scia non potest distingui ab Opio, & a Certitudine, sed per solam
 euianam.

Art. 49

Posse dari Opio in formid.?

Recolenda est triplex formido Opio: quod posita. Primo. Opio non potest
 dari in formid. prima. Pro quod haec formido est diuina est iacta Opio: quod non potest ab
 illa separari.

Secundo. Opio non potest dari in formid. negatiua. Pro quod Opio cognio
 iacta fallibilis, & incerta: quod uariis licet annexam negioem Certitudinis, seu
 formid. negatiua: sicut brutum quod est est iacta uirtute licet uariis annexa
 negioem uirtute. Conf. quod ideo negioem fallibilitatis non potest separari a Scia, quia
 negat formid. incompatibilem cum Scia, quod est est iacta infallibilis. Et et ne-
 gatio Certitudinis negat formid. incompatibilem cum Opio, quod est est iacta fallibilis.
 quod non potest ab illa separari.

Obj. 1. Impossibile est exhaustiui: formido neg. 2. negio fini

tas qd tot vobis probabile adhiberi possunt, ut vno tollat, et dicit Opio in formid.
 Qd si finitum exhaustum qd subtractionem partium aijlum, n' vno proportionatum:
 un' cum formido n' minuerit q' artos grus, et strichmetice, et proportionati, et Ge-
 metrica, nunqm potest vno exhaustum, et separari ab Opio, qndia est Opio.

2. Si Opio natio det annexam regionem Continens, qd vobis vobis
 vingerent ad confirmacionem alius Opio, lo magis eam redolent in certano.
 Et id repugnat capite: qd illa regat e separabilis. Et Maior qd gl'bet vobis p'balis
 coicat Opioni suam incertudinem: qd q' p'balis fuerint vobis p'balis, et maior erit in-
 certudo. Qd Maior: Nota q' quia illa, q' coicat alium rei sui n' e defectibi-
 lis, n' semper eo magis intendunt, q' magis n' talis rei q' h'it; Vg si unum gra-
 dus caloris producit calorem remissum, n' id e' duo grus producent magis remif-
 sum. Nota tr, qd vobis probabile accreant n' minus formidempri mi aij
 opinatiu, q' n' pot' exuere formidem, qm ab obto par'icipant. Et cum minue-
 et formido oblines p'vint alius aij minus formidolosus, dicitur a primo.

3. B' pot' duri aij illius attingens rem sensuiter n' attendendo illis
 necessitem, et coniam: Et q' in obto n' apparet congia, n' dar' vobis formidolus.
 qd cum talis alius n' sit scias, erit Opio in formidone. N' p'git in aij, quo capio
 obtum narium q' Opio, q' aij si p'vintet rem, ut narium, est h'it; si ut
 congentem, esse falsu. Un' solum illam alligat simpla. Qd n' eam.
 Talis n' aij est formidolosus, qd ad formidom aij in se h'it est n' alligere et
 tum, q' tenet est narium.

Artus

Opio possit exa. formidem
 Subli!

Sit resoluta. Formido subli, q' simpla d' formido extrinseca, qd n' e' h'
 separari ab Opio, et aut illa n'at dubidet de obto opinatiu. Et e' vobis
 peria. Nulla n' obto assentimur in formid., qua p'balis rejicimus vobis
 in ponderatij. 2. Potest dari tales h'it in formid. extrinseca, q' n'at
 desit vicia allestantij, ut q' credimus, Romam, et Indiam esse: qd et
 pot' dari Opio in formidone, utrobique. n' dar' par' ratio.

3. Saep' adhibemus vobis p'balis, et h'it scias ad probandas ali-
 quas

gus, Cteop: Id tunc rōij pro baliearent formid: extrinsecā (alioqui reddi
vinitū possent esse et ad alibō scīfij): gō dari pōnt in illos. Confos
Tho arōnte, quōdam tenacū ad hōerē suis erroribus, gō alios scīfij:
gō a fortiori ad pēbunt Opōibz in formidine.

Opōij sū applicata. nota cōicat illi suum effim, hātem: Id Opōij
hātem fallibilis d' formidōta: gō nāriō reddat illū formidandū.
Opōij cōm Opōim cōicare illū formidōm intrinsecā, & positivā, id est hātem
& d' mōm hātem illū affim formidō: id est, attingit tē obtūm n' ut
est in se; gō sicut ad Opōim sāt e' n' attingere obtūm ut certūm; ita ut Opōi
nō cōicat suū effim illū; sāt e' qd illū n' reddat euidenter certūm. Cōm
iō formidō extrinsecā n' arōiat ea intrinsecā Opōij: Id ex eo qd illū attingat
in obtō rōij dubitandi, n' oij Opōim cōicat illū formidōm extrinsecā, fante
vacillationem; Id illatū, quē attingit hā rōij dubitandi. Un' formidō ca
trinsecā e' effim cuiusq; Opōij; Id tū illū, q' attingit rōij dubitandi.